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(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Jeg ved godt, at det har været meget centralt for 
Dansk Folkeparti at sikre sig en anden konstruk- 
tion af DR's bestyrelse. Derfor vil jeg gerne spør- 
ge lidt mere ind til det, for jeg synes nemlig, at 
det, hr. Poul Nødgaard fremkom med i dag, er 
ret interessant. 

Kl. 14.50 
Hr. Poul Nødgaard beskriver, at hvis der ek- 

sempelvis opstår en slagside i dækningen af en 
politisk problemstilling, så skal det nu være 
DR's bestyrelses opgave eksempelvis at gå ind 
og påtale det. Jeg skal bare være sikker på, at vi 
taler samme sprog. 

Kunne man forestille sig, at Danmarks Radios 
bestyrelse syntes, at f.eks. dækningen af Mel- 
lemøstkonflikten kunne være til fordel for ek- 
sempelvis den palæstinensiske del af konflikten, 
og kunne man så forestille sig, at Danmarks Ra- 
dio gik ind og over en række programmer talte 
op, hvor mange gange der har været lavet jour- 
nalistik på den ene eller den anden måde, og 
hvad resultatet af det har været, hvis vi gik ind 
og påtalte eksempelvis for nyhedsredaktionen 
på DR, at der var behov for en mere positiv til- 
gang til den israelske del af Mellemøstkonflik- 
ten? 

Jeg skal bare være sikker på, om det eksem- 
pelvis er noget som det her, hr. Poul Nødgaard 
henviser til. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Begejstringen fra Dansk Folkepartis side over at 
have fået gennemført nedsatte afgifter for spiri- 
tus bliver nu fulgt op af en begejstring for, at 
man nu også kan reklamere for alkohol og me- 
dicin med det lovforslag, der ligger. 

Jeg vil høre, om det slet ikke gør noget ind- 
tryk, når Forbrugerombudsmanden i sit hø- 
ringssvar giver udtryk for, at det er hans opfat- 
telse, at der er tale om en ensidig liberalisering, 
hvor erhvervslivets tarv udelukkende er tilgo- 
deset uden hensyntagen til forbrugeren. 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Nu tror jeg, at hr. Poul Nødgaard vil forstå no- 
get, når det drejer sig om Kristeligt Folkeparti, 
for vi fik nemlig ikke det, vi ønskede, når det 
gælder græsrods-tv. Det er nemlig en misforstå- 
else, at hr. Poul Nødgaard tror, vi altså har fået 
det, vi ønskede. Det fik vi ikke. Vi ønskede nem- 

lig ikke, at sendefladen skulle være før kl. 15.00. 
Det var vi modstander af, og det gjorde vi op- 
mærksom på. Så vi fik altså ikke det, vi bad om, 
og det var en af årsagerne til, at vi forlod for- 
handlingerne. 

Man kan så sige, at der lå også en reel bespa- 
relse på området, om end der kom flere midler 
til det område. Det er korrekt. Men samlet var 
der en besparelse. 

Et andet område, hvor vi ikke rigtig var enige 
i det, der så blev aftalt, var om bestyrelsen for 
Danmarks Radio. Jeg har læst i lovforslaget, at 
der står, at det dog ikke herved er tanken, at 
Danmarks Radios bestyrelse skal have kompe- 
tence i forbindelse med den daglige program- 
virksomhed eller adgang til at blande sig i en- 
keltprogrammer. Jeg sådan klamrede mig til det, 
men når jeg så hører hr. Poul Nødgaards udlæg- 
ning, så kan jeg godt nok blive bekymret. Hvem 
skal vurdere, om der er en slagside af en eller 
anden slags, så man kan gribe ind og sige: Det 
her vil vi ikke finde os i? 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Nu synes jeg lige, man skulle tage og prøve at 
klappe hesten, for alt skal jo finde sin gænge, og 
Danmarks Radios nyvalgte bestyrelse, der bliver 
udpeget på et givet tidspunkt her formentlig 
omkring nytår, finder også sin arbejdsform og 
et samarbejde. 

Hvis man her vil gejle en stemning op, så der 
skal være en krig mellem en bestyrelse og så 
medarbejderne i Danmarks Radio, så er det ikke 
mig, der deltager i diskussionen. Jeg er hundre- 
de procent sikker på, at de folk, der bliver valgt 
ind i Danmarks Radios bestyrelse og for den 
sags skyld også i TV 2's bestyrelse, er kompeten- 
te, vidende, og jeg lægger tryk på vidende, men- 
nesker, der ved noget om medieområdet, og jeg 
skal ikke diktere dem, hvordan de vil udføre de- 
res daglige arbejde. 

Så er det i hvert fald sat på plads, og jeg ind- 
går i øvrigt ikke i en videre diskussion om den 
ene situation og den anden situation i relation til 
bestyrelsen. Det skal nok falde på plads. Vær 
bare ganske rolig! 

Til fru Pernille Falcon om alkohol og medicin. 
Ja, det er måske heller ikke lige personlig min 
kop te, men på den anden side må vi erkende, at 
de reklamer kan man jo se på mange andre dan- 
ske kanaler. TV 3 har, efter hvad jeg ved, jeg ser 
ikke så tit TV 3, da i hvert fald reklamer for den 
slags, og ja, så kunne der være så meget andet, 


